
Motion till riksdagen 

1989/90:Sk57 
av Ingrid Hemmingsson och Hans Dau (båda m) 

med anledning av pro p. 1989/90:11 O 

Reformerad inkom t- och företagsbeskattning 

Enligt de förändrade regler som föreslås i propositionen angående brutet rä­

ken�kap år kommer detta inte att vara möjligt i framtiden för enskilda nä­

ringsidkare. 

För rennäringen är förändringen en nackdel. Många renskötselföretag an­

vänder sig idag av brutet räkenskapsår. Det anses mest lämpligt vid inkomst­

redovisning eftersom det innebär att årets hela inkomst kommer under 

samma beskattningsår. För att undvika ojämnhet i beskattningen bör ren­

skötselföretagen även fortsättningsvis få använda sig av brutet räken­

skapsår. 

För att åstadkomma en jämnare inkomstfördelning över flera år har vi i 

annat sammanhang motionerat om behovet av renkonto. All den osäkerhet 

som uppstått under Tjernobylolyckan har medfört att samebyarna inte har 

slaktat ina renar i den utsträckning som borde ha skett och renantalet har 

på många håll blivit för stort. Det har förorsakat en hel del problem. irrita­

tion har uppstått mellan samer och ortsbefolkning. Genom ett tillfälligt ren­

konto skulle det innebära att inkomsterna kan spridas på flera år och därmed 

stimulera en ökad ut !aktning till gagn både för rennäringen och ortsbefolk­

ningen. 

Samebyarna innehar och förvaltar anläggningar för renskötseldrift. Verk­

samheten bygger helt på obligatori�kt medlemskap i �amebyarna. Det är en 

märklig associationsform som har �tora likheter med en ekonomisk förening. 

Byn iir oinskränkt skattskyldig. den saknar däremot möjligheter till skatte­

fria investeringar. Byn kan inte heller utan skattekonsekvenser fördela ett 

eventuellt uppkommet överskott på sina medlemmar. 

Samebyarna bör ges möjlighet till skattefria reservationer i enlighet med 

vad �om g�iller för ekonomi ka föreningar. Avdrag bör medges för s. k. åter­

bäring till byns medlemmar. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l .  att riksdagen be�lutar att brutet räkenskapsår även i fortsätt­

ningen skall kunna använda av enskilda näringsidkare. 

2. att riksdagen beslutar att samebyar fr.o.m. 1990 års taxering 

medges möjlighet till skattefria reserveringar i enlighet med de be-
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stämmelser som gäller för ekonomiska föreningar, samt att återbäring 

till byns medlemmar blir avdragsgill i förvärvskällans rörelse. 

Stockholm den 2 maj 1990 

Ingrid Hemmingsson (m) Hans Dau (m) 

Mot. 1989/90 
Sk57 
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